
    
UCHWAŁA NR XXIII/140/2012 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 
z dnia 18 grudnia  2012 r. 

 
 

w sprawie; przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
Miasta i Gminy OSTRORÓG” 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j. z 2012 roku Dz. U. Poz. 391 ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 
ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 roku Dz.U. Nr 
142 poz.1591 ze zm.: z 2002 roku Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 153 
poz. 214; Nr214 poz. 1806; z 2003 roku Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568; z 2004 roku Nr 
102 poz. 1055; Nr 116 poz. 1203; z 2005 roku Nr 172 poz. 1441; Nr 175 poz. 1457, z 2006 
roku Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 roku Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974; Nr 173 
poz. 1218; z 2008 roku Nr 180 poz. 1111; Nr 223 poz. 1458; z 2009 roku Nr 52 poz. 420; Nr 
157 poz. 1241; z 2010 roku Nr 28poz. 142; Nr 28 poz. 146; Nr 106 poz. 675; Nr 40 poz. 230; 
z 2011 roku Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 21 poz. 113, Nr 271 poz. 1281, Nr 149 poz. 
887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r poz 567) 
 
Rada Miejska w Ostrorogu  uchwala , co następuje: 
 

§ 1.  
Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy  
Ostroróg w formie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy 
Ostroróg”, stanowiącego Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 
 

§ 3. 
Traci moc obowiązywania Uchwała Nr XXXIV/243/2006 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
30 marca  2006 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta i gminy Ostroróg. 
 

§ 4. 
 Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
Do UCHWAŁA NR XXIII/140/2012 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 18 grudnia 2012 r. 
 

 
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 1 lipca 2011 roku 
zobligowała gminy do podjęcia uchwały ustalającej nowe zasady utrzymania czystości 
i porządku w formie regulaminu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Projekt tej uchwały podlegał opiniowaniu przez organ Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Szamotułach. 
Ustalenia regulaminu zgodne są równieŜ z wytycznymi Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami. 
W związku z powyŜszym podjęcie uchwały jest zasadne i właściwe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 1 

Do uchwały Nr 

XXIII/140/2012 

Rady Miejskiej 

w Ostrorogu 

z dnia 18 grudnia 2012r.  

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE MIASTA I GMINY OSTRORÓG 

 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 

Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych Gminy Ostroróg, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

obejmujących: 

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych 

leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 



6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej,  

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

§ 2. 

Treść Regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie o: 

1) utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r., 

2) odpadach z dnia 21 kwietnia 2001 r., 

3) zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 r., 

4) organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich z dnia 29 czerwca 2007 r., 

5) ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z zastrzeżeniem pkt 2-14, 

2) papier, tektura (makulatura), 

3) metale,  

4) tworzywa sztuczne,  

5) opakowania wielomateriałowe,  

6) szkło, 

7) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, 

8) przeterminowane leki, 

9) chemikalia, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe. 

 

§ 4. 

1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje 

się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 

granicy nieruchomości, w sposób obejmujący: 



1) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 

2) usunięcie lodu, w tym za pomocą środków chemicznych prawnie dopuszczonych do tego 

celu. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek uprzątnąć zanieczyszczenia wskazane w ust. 1 w sposób 

niezanieczyszczający jezdni i dróg dla rowerów. 

3.    Padlinę zwierząt domowych i gospodarskich należy usuwać niezwłocznie poprzez 

przekazanie jej firmie prowadzącej działalność w zakresie odbioru i utylizacji padłych zwierząt 

i ich części. 

4.    Gmina natomiast zapewnia warunki do usuwania i przekazania padliny występującej na 

terenie dróg wszystkich kategorii w obrębie miasta i gminy Ostroróg.  Zadanie to realizowane 

jest zgodnie z zapisami umowy zawartej z uprawnioną firmą. 

5.       Na terenach ogólnodostępnych należy zabezpieczyć piaskownice przed dostępem zwierząt i 

ptaków  

poprzez ich przykrycie. Wymiana piasku w piaskownicach ogólnodostępnych winna być 

wykonana  min. 1 raz na rok.  

§ 5. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszczalne jest jedynie w przypadku, gdy 

mycie nie spowoduje zanieczyszczenia środowiska i odbywa się na terenie własnej posesji, przy 

jednoczesnym zabezpieczeniu przed spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na 

tereny publiczne.  

2. Drobne naprawy, takie jak wymiana kół, świec zapłonowych, żarówek, uzupełnianie płynów, 

regulacje pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na terenie 

nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są 

one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami odrębnymi. 

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, a także warunki rozmieszczania tych 

pojemników  

i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 

1. W celu realizacji obowiązku utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Ostroróg stosować należy: 

1) dla zmieszanych odpadów komunalnych: zamykane i szczelne pojemniki lub kontenery 

o pojemnościach: 60, 110, 120, 240, 1 100 lub 7 500 litrów, 

2) dla odpadów komunalnych selektywnie zbieranych :  

− worki na odpady zielone o pojemności od 80 do 120 litrów wykonane z folii 

polietylenowych o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

uniemożliwiającej rozerwanie się worka, 



− pojemniki dostosowane do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o 

pojemności 1,5 - 3 m
3
, 

3) kosze uliczne o pojemności od 30 do 120 litrów. 

2. Zbieranie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie w sytuacji, 

gdy na terenie nieruchomości brak jest miejsca do ustawienia pojemnika. Worki można również 

stosować w celu okazjonalnego zebrania nadmiaru odpadów. 

 

§7. 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie nieruchomości w pojemniki i / lub worki, o 

których mowa w § 6, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające 

obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu 

częstotliwości odbierania odpadów określonej w rozdziale 4 i o pojemności wynoszącej 

minimum:  

1) w zabudowie mieszkaniowej 30 litrów (0,030 m
3
) na mieszkańca jednak nie mniej niż 1 

pojemnik 110 l na każdą nieruchomość; 

2) 50 litrów (0,05 m
3
) na każde 10 m

2
 powierzchni całkowitej lokali handlowych i punktów 

gastronomicznych; 

3) 110 litrów (0,110 m
3
) na każdych 10 pracowników w zakładach rzemieślniczych, usługowych, 

produkcyjnych, magazynach, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach 

lekarskich, pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych zawodów i 

innych  instytucjach administracyjnych  

4) 20 litrów (0,020 m
3
) na 1 działkę w ogrodach działkowych w okresie od 1 maja do 31 

października każdego roku oraz 3 litry (0,003 m
3
) poza tym okresem. 

5) w szkołach min. 3 pojemniki o pojemności 240l na odpady zmieszane i odpowiednie 

pojemniki do odpadów odbieranych jako wysegregowane 

6) na nieruchomościach niezamieszkałych – min. 1 pojemnik 110l 

2. Zarządcy dróg wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawiają przy ciągach pieszych kosze uliczne 

o pojemnościach nie mniej niż 30 litrów, z częstotliwością proporcjonalną do natężenia ruchu 

pieszych. 

3. Przepis ust. 4 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości przeznaczonych do użytku 

publicznego. 

4. Pojemniki usytuowane przy drogach publicznych powinny być wykonane z materiału niepalnego, 

a ich konstrukcja powinna umożliwiać łatwe opróżnianie. 

 

 

§ 8. 

1. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić w 

miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów 

komunalnych.  

2. W przypadku braku miejsca umożliwiającego bezpośredni dojazd, o którym mowa w ust. 1, 

pojemnik z odpadami komunalnymi powinien zostać umieszczony przed posesją przy krawędzi 

jezdni, najwcześniej na jeden dzień przed terminem odbioru. 



3. W przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na własnej nieruchomości dopuszcza 

się ich ustawienie na innej nieruchomości, położonej w niedalekim sąsiedztwie, wyłącznie za 

pisemną zgodą jej właściciela. 

 

§ 9. 

1. Utrzymywanie pojemników przez właścicieli nieruchomości w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym powinno być dokonywane poprzez: 

1) utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, tzn. systematyczne mycie i 

dezynfekcję, 

2) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej jego przeciążania i 

przepełnienia. 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 10. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) z terenu nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zielone selektywnie zebrane: 

− w okresie od 1 maja do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

− w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

c) odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: nie rzadziej 

niż raz w roku, 

2) z terenu nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem pkt 3 - 5, 

3) w przypadku placówek handlowo - usługowych zlokalizowanych poza budynkami 

wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów, 

4) w przypadku ogrodów działkowych oraz ogrodów i sadów wraz z zabudową towarzyszącą: 

− w okresie od 1 maja do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

− w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia na zgłoszenie właścicieli nieruchomości, 

5) w przypadku nieruchomości na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 

obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów komunalnych po zakończeniu imprezy, 

6) w przypadku ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiorki odpadów 

komunalnych: nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport 

tych odpadów z terenu nieruchomości dopuszcza się wyłącznie w dni powszednie w godzinach 

od 6.00 do 20.00 tylko przez osoby posiadające stosowne uprawnienia. 

3. Częstotliwość, o której mowa w ust. 2 przedstawiona będzie przez Gminę Ostroróg w formie 

harmonogramu, dostępnego w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ostroróg. 

 



§ 11. 

1. Ustala się następujące sposoby pozbywania odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości: 

1) przekazywanie zmieszanych odpadów komunalnych przedsiębiorcy uprawnionemu 

do odbioru odpadów komunalnych, po uprzednim zebraniu tych odpadów 

w odpowiednich pojemnikach, 

2) przekazanie odpadów zielonych przedsiębiorcy uprawnionemu do odbioru odpadów 

komunalnych, po uprzednim zebraniu tych odpadów w odpowiednich workach, 

3) gromadzenie i przekazanie  do ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych szkła i tworzyw sztucznych. Odpady te przekazywane mogą być 

także bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) gromadzenie i przekazanie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

papieru i tektury, metali oraz opakowań wielomateriałowych, 

5) umieszczanie przeterminowanych leków powstających w gospodarstwie domowym 

w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w punktach wskazanych  przez 

Gminę Ostroróg., 

6) przekazywanie zużytych opon powstających w gospodarstwie domowym bezpośrednio do 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

7) umieszczanie zużytych baterii i akumulatorów powstających w gospodarstwie domowym,  

na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach 

(Dz.U. Nr 79, poz. 666 ze zm.), w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 

w obiektach użyteczności publicznej. Odpady te przekazywane mogą być przez 

mieszkańców bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

8) przekazywanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego powstających w 

gospodarstwie domowym na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o 

zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495 ze zm.) do 

punktów zbierania tego rodzaju odpadów. Jednocześnie zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny może być również odbierany u źródła tj. bezpośrednio od właściciela 

nieruchomości. Właściciel nieruchomości gromadzi odpady te w sposób zapewniający 

łatwy dostęp przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 

Odpady te winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 24 godziny 

przed wyznaczonym terminem ich odbioru. Odpady te przekazywane mogą być przez 

mieszkańców bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

9) gromadzenie i przekazywanie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych powstających 

w gospodarstwie domowym, w sposób zapewniający łatwy dostęp przedsiębiorcy 

uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. Odpady te winny być zgromadzone 

w miejscu ich odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich 

odbioru. Odpady te przekazywane mogą być przez mieszkańców bezpośrednio do 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych., 

10) gromadzenie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z prac prowadzonych we własnym 

zakresie na terenie nieruchomości w pojemnikach lub w workach  przeznaczonych 

do gromadzenia tego rodzaju odpadów, ustawionych w miejscu nieutrudniającym 

możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy 

uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. Ponadto odpady te mogą być 



przekazywane przez mieszkańców we własnym zakresie do punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; w takim przypadku dopuszczalne jest zbieranie luzem 

tych odpadów. 

2. Zakazuje się umieszczania w pojemnikach i kontenerach na odpady komunalne odpadów 

niebezpiecznych i medycznych określonych w ustawie o odpadach, innych niż wytworzone w 

gospodarstwach domowych.  

3. Właściciele nieruchomości  mogą kompostować odpady zielone oraz inne odpady 

biodegradowalne we własnym zakresie i na własne potrzeby z zastrzeżeniem, że kompostowanie nie 

stwarza uciążliwości dla otoczenia (odory, owady), a usytuowanie kompostowników jest zgodne z 

przepisami szczegółowymi.   

 

§ 12. 

Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 

Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także podjąć 

działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 

poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

 

 

§ 14. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

2. Do obowiązków utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) prowadzenie psa na uwięzi, 

2) nie wprowadzanie psów i innych zwierząt domowych na teren placów zabaw, piaskownic 

dla dzieci, plaży, kąpieliska, boisk szkolnych, ogródka przedszkola. 

3. Zwalnianie zwierząt domowych z uwięzi – psów,  dozwolone jest wyłącznie na terenie 

nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i 

wykluczający dostęp osób trzecich. 

 

Rozdział 7. 



Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 15. 

1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej     

w miejscach do tego przeznaczonych w sposób uniemożliwiający im wydostanie się na tereny 

publiczne i nie powodujący uciążliwości i zagrożenia dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich oraz 

zgodnie z przepisami sanitarno-epidemiologicznymi. 

2.  Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są prowadzić chów lub hodowlę tych 

zwierząt w sposób zapewniający ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi (hałas, 

odór, zagrożenie dla środowiska, itp.) oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są gromadzić i usuwać powstające w 

związku z chowem lub hodowlą nieczystości zgodnie z przepisami ustawy o nawozach i 

nawożeniu, a w szczególności nieczystości te nie mogą powodować zanieczyszczenia terenu 

nieruchomości, ulic, placów i innych miejsc publicznie dostępnych oraz wód powierzchniowych i 

podziemnych.  

Rozdział 8. 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

§ 16. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 

nieruchomości co najmniej raz w roku. 

2. Dokładny termin przeprowadzania deratyzacji określi Burmistrz Miasta i Gminy poprzez podanie 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

      § 17 

1 .Burmistrz wyznacza osoby lub inne podmioty upoważnione do kontroli wypełniania 

obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie. 

2.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępniać nieruchomość do przeprowadzenia 

kontroli, o której mowa w ust.1. 

3.  W przypadku naruszenia postanowień niniejszego Regulaminu zastosowanie mają zasady i 

tryb postępowania przewidziane w przepisach Kodeksu wykroczeń oraz Kodeksu postępowania w 

sprawach o wykroczenia.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 


